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W nowszych czasach proponowano
różne środki do tępienia szkodników,
oparte na fenolach nitrowanych, W prak¬
tyce znalazł jednak zastosowanie tylko
dwunitrofenol i jego hoimollogi, zwłaszcza
dwunitro-o-krezol. Środki te służą do tę¬
pienia szkodników zwierzęcych i do tę¬
pienia szkodników roślinnych, to jest
chwastów.

Dwunitrofenole zdobyły sobie miejsce
szczególne w dziedzinie tępienia szkodni¬
ków. Przede wszystkim odznaczyły się
one przy tępieniu chwastów, gdyż stano¬
wią one nadzwyczaj czynne trucizny plaz¬
my. Tego rodzaju efektu nie można osiąg¬
nąć za pomocą żadnego znanego dotych¬
czas związku jednonitrowego.

W 2,6-dwuchloro-4-nitrofenolu stwier¬
dzono związek jednonitrowy, którego
działanie pod każdym względem dorów¬
nywa działaniu dwunitrofenoli, a częścio¬
wo, zwłaszcza przy tępieniu chwastów na
roli, przewyższa przeważnie stosowane
dotychczas sole miedzi. 0,2%^ową zawie¬
sina, użyta jako ciec^ do spryskiwania
przeciwko ognisze, gorczycy polnej i in¬
nym łatwo zwilżającym się chwastom, już
po upływie 1—2 Igodzin wywołuje pierw¬
sze zjawisko oparzenia. W ciągu tego sa¬
mego dnia po spryskaniu chwasty usycha¬
ją i zamierają całkowicie, podczas gdy
zboża nie zostają uszkodzone. Przy uży¬
ciu dwuniitro-o-krezolu, który ze względu
na źaosizczędzeniie miedzi stosuje się do



tego celu, oznaki działania w najkorzyst¬
niejszym przypadku występują dopiero na
drugi dzień po spryskaniu. Również i ogól¬
ne działanie tego związku pozostawia czę¬
sto dużo do życzenia. Inne jednonitro-
związlki pod tym względem ustępują we
wspomnianych stężeniach nawet dwuni-
trokrezolowi i nie wykazują w najmniej¬
szym stopniu działania 2,6-dwuchloro-4-
-nitrofenoilu. Dotyczy to również izome¬
rycznego 2,4-dwuchloro-4-nitrofenolu. Je¬
dynie 2-chloro-4-nitrofenol pod względem
swego działania chwastobójczego znajduje
się między dwunitro-o-krezolem a 2,6-
-dwUichloro-4-nitrofendlem, ustępuje jed-
nak ostatnio wymienionemu przy pogodzie
chłodniejszej. Wykryto ponadto, że 2,6-
-dwuichloro-4-nitrofenol można przepro¬
wadzić do roztworu nie 'zmniejszając je¬
go skuteczności w ten sposób, że wytwa¬
rza się jego związek, podwójny z moczni¬
kiem. DzięJki zdolności rozpuszczania się
mocznika korzystnie jest stosować mocz¬
nik w nadmiarze. Rozpuszczalny i całko¬
wicie skuteczny produkt otrzymuje się
mieszając razem 1 część 2,6-dwuchloro-4-
-nitrofenolu ;z 2,5—4 częściami mocznika.
Połączenie można uskuteczniać i przez
stapianie lub, jeszcze lepiej, przez ogrze¬
wanie w obecności nieznacznej ilości wo¬
dy. Najkorzystniejszy sposób przygotowy¬
wania jest następujący:

1 część 2,6-dWuchloro-4-nitrofenołu, 3
części mocznika i 3 części wody miesza¬
jąc ogrzewa się aż do rozpuszczenia. Wy-
krystalizowujący po ochłodzeniu produkt
jest łatwo rozpuszczalny w wodzie przy

stężeniu 1—2%-owym i tworzy roztwór
do spryskiwania.

Pomijając już fakt, że w tym przypad¬
ku po raz pierwszy znaleziono związek
jednonitrowy, którego zakres działania
jąst równy •zakresowi działania dwunitro-
fenolu, stosowanie 2,6-dwU'chlo'ro-4-nitro-
fenolu i jego soli wykazuje korzyści pra¬
ktyczne, mianowicie związek sam, jego
sole i jego związek podwójny z moczni¬
kiem nie posiada właściwości wybucho¬
wych, wobec czego do sprzedaży imożna
dostarczać go nie w postaci pasty; poza
tym przy wysychaniu preparatów w ro¬
dzaju pasty nie ma niebezpieczeństwa,
wybuchu.

Żółte zabarwienie wspomnianego zwią¬
zku w przybliżeniu nie jest tak intensyw¬
ne i trwałe jak związku dwunitrowego.
Można go więc znacznie łatwiej usunąć
z ubrania i skóry przez mycie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Środek do tępienia chwastów, zna¬
mienny tym, że zawiera 2,6-dwuchloro-
-4-nitrofenol lub jego sole.

2. Środek według zastrz. 1 do spry¬
skiwania, znamienny tym, że zawiera roz¬
puszczalny w wodzie związek podwójny
2,6-dwuichloro-4-nitrofenolu z mocznikiem.

3. Środek według zastrz. 1, znamienny
tym, że zawiera nadmiar mocznika.

Schering A. G.
Zastępca: M. Skrzypkowski
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